
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE     
 
N.  76  Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Acquisto copie del libro “La pesca in Valle Vigezzo” – Impegno di spesa 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due del mese di maggio dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
   Vista la nota in data 02.01.2014  con cui la libreria Il Rosso ed Il Blu di Santa Maria Maggiore 
comunica di aver pubblicato il libro “La pesca in Valle Vigezzo” di Benito Mazzi con  il contributo 
di Luciano Piffero e la collaborazione del Comune di Malesco; 
 
   Atteso che il libro è dedicato alla storia della pesca in vigezzo di ieri e di oggi; 
 
   Evidenziato che a Malesco ha sede l’ Associazione Loana Fish  che vede al suo interno tutti i 
pescatori tesserati vigezzini, che grazie al lavoro di bonifica e semina nei molti corsi d’acqua 
vigezzini mantiene vivo il patrimonio piscicolo. 
 
   Rilevato che il volume per l’argomento trattato e la testimonianza riportata, è di interesse per 
l’Amministrazione Comunale; 
 
   Visto che l’Amministrazione Comunale intende acquistare n.50 copie del volume da conservare 
quale documentazione della storia locale e mettere a disposizione delle biblioteche scolastiche e 
dell’archivio storico per la consultazione pubblica e da utilizzare quale omaggi di rappresentanza; 
 
   Considerato che il costo complessivo per l’ acquisto di n.50 copie è di € 500,00= con uno scolto 
del 37% del prezzo di copertina; 
 
   Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
   Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
  

DETERMINA 
 

 
1. Di acquistare presso la Libreria Il Rosso ed il Blu di Santa Maria Maggiore n.50 copie del 

Volume “La pesca in Valle Vigezzo” di Benito Mazzi al prezzo complessivo  di € 500; 
2. Di assumere impegno di spesa di € 500= all’intervento 1010202 cap.4 del bilancio del 

corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 
3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z040F19DF3; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

  Il responsabile del servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4°  del D.Lgs. 18.8.2001 n.267; 
Data: 02.05.2014 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              F.to      Sartori Paola 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.05.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  16.05.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  16.05.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


